
2 www.HRforum.cz
ZE ZÁKULISÍ

Jak pracovat 
s generací 55+?

Proč je etika 
pro firmy důležitá?

na které
h l e d á m e
V T O M T O

ODPOVĚDI

Jak m ůže vypadat 
moderní onboarding?

Jaký přínos má 
odborné HR vzdělávání?

Proč jsou Dánové 
nejšťastnější národ na světě?

Ze zákulisí
ožná jste právě na dovolené nebo se na dovole
nou chystáte a trochu s rozpaky uvažujete, jak 
naložit s volným časem. V práci jsme navyklí 

s časem hospodařit efektivně: časově jednotky vyměňo
vat za jasné měřitelné výsledky. Ale co si počít o dovolené? 
Máme dělat totéž, jen nezískávat v čase pracovní výsledky, 
ale třeba ujeté kilometry na kole, fotky do alba nebo nově 
navštívená města? ]e tento efektivní přístup к dovolené ten 
nej lepší? Nebo nemáme radši dělat vůbec nic a jen relaxo
vat? Nebudeme si pak připadat příliš prázdní? Je ještě ně
jaká další cesta?

V tomto čísle vás seznamujeme s dánským konceptem 
trávení času, který je známý jako hygge. Spočívá v užívání 
si přítomnosti vědomou formou, ať už o samotě nebo ve

Barbara
Hansen Čechová 
šéfredaktorka

skupině přátel. ]e odpoután od dosahování výkonu, ale je 
spjatý s užíváním si situací a činností pro ně samé.

O dnešní době jako éře posedlé výkonem hovoří i Anna 
Hogenová, česká fenomenoložka, v hlavním rozhovoru 
čísla. Popisuje náš život jako neustálý závod se sebou sa
mým: každý den musíme dosahovat o trochu lepší výkon 
než včera. ]e to náročné, vyčerpávající a v důsledku nesmy
slné. Jak říká: v zrcadle věčnosti, ve kterém vidíme, co po 
nás zemi zůstává, jsou okamžiky naplno prožité s okolím, 
mnohem cennější než počet spolykaných kilometrů. Není 
to výzva?

Přeji hyggeligt léto všem čtenářkám a čtenářům.

http://www.HRforum.cz

